annuere harum serie et de certa nostra sciencia ac consulto, vobis maioralibus, 

confratribus et proceribus confratrie dicti beati Christofori civitate Valencie, presentibus 

et futuris, licenciam liberam impartimur facultatem, auctoritatem et plenum ac liberum 

posse concedimus, quatenus solventibus nobis seu baiulo generali regni Valencie, pro 

nobis ius amortizacionis et aliud quodcumque nostre curie pertinens, ut moris est, emere 

possitis et acquirere ac utilitatibus propriis dicte confratrie applicare quoddam 

hospicium cum orto eidem contiguo magnifici et dilecti consiliarii nostri Iacobi de 

Aragonia, militis, constitutum, apud menia dicte civitatis in porta vulgariter dicta dels 

Jueus, contra ortum tarazane dicte civitatis, via publica media, ac cum ipsius hospicii et 

orti vertoribus confrontationibus precio vobis bene viso in ipsoque hospicio et orto 

domum convertem dicte confratrie, ac cimiterium construere et edifficare valeatis, prout 

vobis placuerit et melius ac utilius, ad comodum et utilitatem honoremque dicte 
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confratrie duxeritis, ordinandumomni obstaculo seu contradiccione cessantibus cum sic 

omnino ob devocione quem semper in beatum Christoforum gessimus, acque gerimus 

fieri volimus et iubeamus. Mandantes per presentes dilecto consiliario nostro 

Berengario Mercader, militis, baiulo generali regni Valencie, eique locumtenentis, sub 

ire et indignacionis nostre incursu, ac pena duorum milium florenorum a bonis utriusque 

eorum si contrafecerunt irremissibiliter exigendorum, et nostro aplicandorum erario, 

quatenus recepto provis per eos aut alterius eorum iure amortitzacionis et alio 

quocumque nostre curie ut predicitur pertinenti virtute empcionis et acquisicionis 

predicte ulterius, circa premissa nullum impedimentum nullam ne molestam seu 

contradiccionem inferant vobis dictis confratribus seu inferri paciantur, sed vos et ipsam 

confratriam libere, emere et acquirere predictum hospicium et ortum permittant, omni 

contradiccione cessante, quoniam per presentes eciam mandamus gerentivices 

gubernatoris ac ceteris universis et singulis officialibus et subditis nostris, quatenus 

huiusmodi nostram licenciam omniasque et singula in eadem contenta, vobis dictis 

confratribus in perpetuum teneant et observent, ac teneri et observari, per quos deceat 

faciant acque mandent, nec contrarium faciant quanto non subire. In cuius rei 

testimonium presentes fieri iussimus nostro comuni sigillo impendenti munitas. Datum 

in Castellonovo civitate nostre Neapolis die XXVIIIIº mensis ianuarii anno a nativitate 

Domini MCCCCLIII. Regnorum nostrorum anno XXXVIIIº, huius citerioris Sicilie 

regni XVIIIIº. Rex Alfonsus.  

56.15) 1459, agosto 29. Segorbe (Valencia). 

Juan II confirma una provisión otorgada por él mismo en 1456 como lugarteniente 

general de Alfonso el Magnánimo, por la cual facultaba a la cofradía de San Cristóbal 

de Valencia a construir una casa-hospital en el cementerio confraternal donde atender 

a los cofrades pobres y enfermos, así como edificar capillas para el culto y otras obras 

caritativas.  

ARV. Real Cancillería, reg. 283, fols. 120v-121v. 

Maioralium confratrie Sancti Cristoforo.  

Iohannis, Dei gratia, etc. Dilectis nostris vicesgerentibus generalis gubernatoris in regno 

Valencie, eorumque locatenentis et surrogatis, baiulis generalibus et localibus, iusticie 

ac aliis universis et singulis officialibus et subditis nostris, et dictorum officialium 

locatenentis, presentibus et futuris, ad quos presentes advenerint et presentate fuerint 

seu pertineant quomodolibet infrascripta. Salutem et dilectionem. Nos pridem, ut tunc 

generalis locumtenentis serenissimi regis Alfonsi, fratris carissimi et inmediati 

predecessoris nostri, eterne memorie bonis, atque caritativis de cares moti nostra cum 

carta regio sigillo inpendenti munitam, aliisque insuper quibus decet solemnitatibus 

roborata licencia et plenariam facultatem contulimus maioralibus et confratribus 

confratrie Sancti Christofori civitate Valencie, quod non obstantibus quibusvis 

prohibicionibus et inhibicionibus et penis in eis adiectis, in quocumque hospicio seu 
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hospiciis, patio seu patiis, loco seu locis, prefate civitate Valencie, ex iusto atque 

legitimo titulo per eos habendis et adquirendis possint et valeant, libere et impune, 

construere et hedifficare et seu construi et hedifficari facere, sub eo vocabulo quo eis 

libuerit hospitale et domos hospitalis, in quo seu quibus tam confratres dicte confratrie, 

quod pauperes convenirem valeant, et ibidem cimenterum dicti hospitalis pro tendere 

seu ampliare in quoquidem quivis Christi fideles, eciam hedifficare possint capellas sub 

quibus invocacionibus, necnon et capitula ac ordinaciones interse certo modo, ac alia 

quam plurisima caritatis opera facere, ponentes et recipientes domos, hospitalitate, 

capellas, cimenteria, bona redditus et iura ipsorum et earum recto resquoque et 

administratores ministros et ibidem serventes ac Christi pauperes inibi recumbentes, sub 

proteccione, salvaguarda et guidatico nostro speciali, prout in dicta nostra carta ad qua 

nos referimus predicta et alia difusius continentur, cum itaque mente et nostro 

firmissimi proposicioni fuerit, et si cartam premencionata vires suas obtinere eamque 

effectu deduci humilibus maioralium et confratrum predictorum supplicacionibus 

preemitibus cartam nostram precontenta et que in ea continentur que data fuerit 

Barchinone XXIII die ianuarii anno a nativitate Domini Mº CCCCLVIº, ratam et rata 

habentes et revalidantes vobis nichilominus dicimus et stricte precipiendo, mandamus 

expresse et de nostra certa sciencia, ad incursum nostra indignacionis et ire, penamque 

florenorum mille a bonis cuilibet vestrum secus agentis irremissibiler exhigendam 

nostrisque inferenda erariis, quatenus cartam et concessionem nostras sepe fatas, 

omniaque et singula in eis contenta, teneatis firmiter et observetis exequamini et 

compleatis et faciatis per quos deceat inviolabiliter et inconcusse penitus observari. Et 

non secus agatis aut permitatis per quos piam eisdem in aliquo derogaverum aliqua 

racione sive causa, de quo eciam vobis et vestrum cuilibet ad cautelam omnimodam 

admitimus potestatem cum nullitatis decreto in oppositum agendorum. Datum in civitate 

Sugurbii XXVIIII die augusti anno a nativitate Domini Mº CCCCLVIIII. Rex Iohannes.  

LVII. COFRADÍA DE LIGADORES DE BALAS  

(SANTA MARÍA DE BELÉN)  

57.1) 1402, mayo 24. Valencia. 

Martín el Humano aprueba las ordenanzas fundacionales de la cofradía de ligadores 

de balas de Valencia. Los estatutos les permiten enterrar a miembros y familiares, 

casar a hijas de cofrades pobres, proveer enfermos, reunirse en capítulo en el 

monasterio de San Francisco, elegir mayorales y andadores, recibir como cofrades 

hasta 100 hombres con sus mujeres, celebrar convite con los frailes menores, tener 

aparejos funerarios, caja común, y corregir y expulsar integrantes.    

ACA. Real Cancillería, reg. 2197, fols. 162r-164r. 

Confraria de l´offici de ligadors de bales de la ciutat de València.  

Nos Martinus, etc. Cum inter alia meritoria, etc. Et propterea vos, fideles nostri, probi 

homines de officio de ligadors de bales civitatis Valencie, exposueritis nostre humiliter 
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majestati, ut cum inter vos facere et ordinare de nostro permissu disposueritis 

confratriam que iuxta scripture sacre eloquiym dilectionem et caritatem ad invicem